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SER UNA INSTITUCION QUE LIDERE EL PROCESO DE UNIVERSALIZACION DE LA SEGURIDAD SOCIAL, EN EL MARCO DE LA POLITICA DE INCLUSION SOCIAL DEL ESTADO

SOMOS UNA INSTITUCION DE SEGURIDAD SOCIAL DE SALUD QUE PERSIGUE EL BIENESTAR DE LOS ASEGURADOS Y SU ACCESO OPORTUNO A PRESTACIONES DE SALUD, ECONOMICAS Y SOCIALES, INTEGRALES Y DE CALIDAD, MEDIANTE
UNA GESTION TRANSPARENTE Y EFICIENTE.

OBJETIVOS

SITUACION DEL PLAN ESTRATEGICO HORIZONTE DEL PLAN ESTRATEGICO VISION DE LA ENTIDAD

1 Brindar atenciOn integral a los asegurados con los mas altos estandares de calidad,
en el marco de un fuerte compromiso del Estado con el bienestar de los asegurados

OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

1

ANUAL
INDICADOR

Mejorar la calidad de los Servicios de Salud
logrando un alto nivel de satisfacciOn de los
asegurados

Diferimiento de Citas de Consulta Externa de Pacientes referidos1
N° DIAS DE
ESPERA DE

24.00 15.00 15.000.00 0.00 22.87 152.47

Tiempo de Espera para intervenciOn quirUrgica2
n° DIAS DE
ESPERA DE

158.00 45.00 45.000.00 0.00 59.00 131.11

Promedio de Permanencia en HospitalizaciOn General3
n°dias

ESTANCIAS H.

5.20 4.80 4.800.00 0.00 5.34 111.25

Porcentaje de Pacientes Dias en Sala de Observación < de 24
horas

4
PAC.DIA SALA

OBS <24H /

53.10 75.00 75.000.00 0.00 76.52 102.03

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2014

VALORES AÑO
2013 DEL CIERRE AL CIERRE

EJECUCCION 2014

DEL CIERRE AL CIERRE

AVANCE

AL CIERRE

OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

2

ANUAL
INDICADOR

Implementar un Sistema de AtenciOn
Integral basado en la atencion primaria y las
prioridades sanitarias

Mejoramiento de Capacidad Resolutiva en el Primer Nivel de
AtenciOn

1
N°CONSULTA
S I NIVEL /N°

0.61 0.68 0.680.00 0.00 0.68 100.00

Cobertura de Tamizaje de CANCER DE MAMA (Mamografias
Preventivas)

2
MAMOGRAFIA
S REALIZADAS

11.00 21.80 21.800.00 0.00 18.03 82.71

Cobertura de Tamizaje de Cancer de Cuel lo Uter ino
(PAPANICOLAU)

3
MUESTRAS
PAP / TOT.

18.60 27.50 27.500.00 0.00 21.22 77.16

Cobertura de Vacunación Pentavalente en Niños menores de 1
año

4
TOT.

VACUNAC.

55.00 80.00 80.000.00 0.00 70.10 87.62

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2014

VALORES AÑO
2013 DEL CIERRE AL CIERRE

EJECUCCION 2014

DEL CIERRE AL CIERRE

AVANCE

AL CIERRE

PROGRAMACION 2014

Consultas en el Primer Nivel1 consultas 8021290 2005324 8021290 1956827 7564737 22 273597369 68399343 273597369 70448120 266441359 22.19

CONSULTAS MEDICAS EN EL II Y III NIVEL2 consultas 11800000 2950000 11800000 2878530 11045197 24 514107761 128526941 514107761 126978162 482719149 23.68

INTERVENCIONES QUIRURGICAS3 intervenciones 348226 87058 348226 77896 279474 22 590532696 147633174 590532696 142340104 492459371 23.56

TRATAMIENTOS ESPECIALIZADOS4 tratamientos 982765 245692 982765 208926 849400 20 269812076 67453019 269812076 63041270 249541584 21.89

trasplante de organos5 trasplantes 430 106 430 74 282 10 23153553 5788386 23153553 3691131 14826003 10.09

egresos hospitalizacion general6 egresos 540976 135244 540976 136075 517508 24 0 0 0 0

PROGRAMA DE PRODUCCION EN NUEVOS SOLESEN VOLUMEN Y/O UNIDADES FÍSICAS

   BIENES Y/O SERVICIOS
UNIDAD DE

MEDIDA
EJECUCION AÑO 2014

DEL CIERRE AL CIERRE
AVANCE

AL CIERREAL CIERREDEL CIERREANUAL

EJECUCION AÑO 2014

DEL CIERRE AL CIERRE

AVANCE
AL CIERRE

PROGRAMACION 2014

AL CIERREDEL CIERREANUAL
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paciente dia hospitalizacion general7 paciente dia 2687886 671973 2687886 607935 2354466 21 730518057 182629515 730518057 169651120 652594445 21.68

mamografias preventivas8 mamografias 222705 55677 222705 53970 169682 16 0 0 0 0 0 0.00

muestras pap9 muestras 840398 210098 840398 183217 598632 15 13446368 3361592 13446368 4030774 13169904 15.43

vacunacion pentavalente 3era dosis10 vacunas 117873 29469 117873 21879 76873 17 0 0 0 0 0 0.00

SERVICIO DE SALUD COLECTIVA - VISITA DOMICILIARIA11 visitas 92263 23065 92263 24299 95015 24 10239081 2559768 10239081 2745861 10657823 24.39

SERVICIO DE SALUD COLECTIVA - CHARLAS EN SALUD12 charlas 105030 26256 105030 26721 106921 24 4464822 1116201 4464822 1155017 4564386 24.16

SERVICIO DE SALUD COLECTIVA - TALLER DE SALUD13 talleres 46016 11504 46016 10593 39398 20 3747054 936764 3747054 873635 3220563 19.49

SERVICIO DE SALUD COLECTIVA - psicoprofilaxis14 sesiones 40462 10116 40462 3761 15730 17 2361716 590429 2361716 223953 926711 10.28

SERVICIO DE SALUD COLECTIVA - campaña de salud15 campañas 3450 861 3450 873 2975 19 3985701 996423 3985701 1024011 3465191 18.57

SERVICIO DE SALUD COLECTIVA - actividad masiva de
comunicacion

16 activ.masiva 3422 854 3422 993 3125 26 3959715 989928 3959715 1164765 3643879 26.10

SERVICIO DE SALUD COLECTIVA - reforma de vida17 sesiones 29510 7378 29510 8114 30446 47 6374160 1593540 6374160 1785100 6653869 47.45

PROGRAMA DE VENTAS EN NUEVOS SOLESEN VOLUMEN Y/O UNIDADES FÍSICAS

   BIENES Y/O SERVICIOS
UNIDAD DE

MEDIDA
EJECUCION AÑO 2014

DEL CIERRE AL CIERRE
AVANCE

AL CIERREAL CIERREDEL CIERREANUAL

EJECUCION AÑO 2014

DEL CIERRE AL CIERRE

AVANCE
AL CIERRE

PROGRAMACION 2014

AL CIERREDEL CIERREANUAL

PROGRAMACION 2014

PROGRAMA DE COMPRAS DE INSUMOS EN NUEVOS SOLESEN VOLUMEN Y/O UNIDADES FÍSICAS

   BIENES Y/O SERVICIOS
UNIDAD DE

MEDIDA
EJECUCION AÑO 2014

DEL CIERRE AL CIERRE
AVANCE

AL CIERREAL CIERREDEL CIERREANUAL

EJECUCION AÑO 2014

DEL CIERRE AL CIERRE

AVANCE
AL CIERRE

PROGRAMACION 2014

AL CIERREDEL CIERREANUAL

PROGRAMACION 2014


